______________________________________________________________________________________________________________

  Rua Garcia Braga, 93 – Tel. (14)3377-9700 – CEP 18.940-000 – C. Postal 13 – SÃO PEDRO DO TURVO – SP
E-mail – licitacao@saopedrodoturvo.sp.gov.br / compras@saopedrodoturvo.sp.gov.br - www.saopedrodoturvo.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO
Estado de São Paulo

CNPJ 44.567.014/0001-67

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2021

         PROCESSO Nº 13.542/2021

Aos 15 (quinze) dias do mês de abril do ano de 2.021, às 14h00min, na Prefeitura

Municipal de São Pedro do Turvo, sito na Rua Garcia Braga, 93, Centro, São Pedro do

Turvo/SP, presentes o Presidente da Comissão de Licitações Sr. Paulo Cesar de

Oliveira, bem como a Equipe de Apoio constituída pelos servidores: Marcelo Bueno da

SIlva e Alex Rafael Aparecido Julião, deram o seu parecer sobre a habilitação das

empresas credenciadas para o certame TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021, em

conformidade com a legislação em vigor, e que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO

DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA EVARISTO COSTA E ADJACÊNCIAS.

Início

Iniciada a reunião, a comissão precedeu a analise dos documentos de habilitação

apresenta pelas empresas M. C. S. CONSTRUCOES, TECNICA DE MONTAGENS E

SANEAMENTO LTDA e AMARALINA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS

LTDA.

Em analise aos documentos da empresa M. C. S. CONSTRUCOES, TECNICA DE

MONTAGENS E SANEAMENTO LTDA, a comissão de licitação não encontrou qualquer

ilegalidade, estando em conformidade com as exigências do edital.

Em analise aos documentos da empresa AMARALINA CONSTRUCOES E

EMPREENDIMENTOS LTDA, a comissão de licitação não encontrou qualquer

ilegalidade, estando em conformidade com as exigências do edital.

Dando continuidade, após análises e consultas, a Comissão de Licitações

DECIDE:

- HABILITAR a empresa M. C. S. CONSTRUCOES, TECNICA DE MONTAGENS

E SANEAMENTO LTDA por atender todos os itens do instrumento convocatório.

- HABILITAR a empresa AMARALINA CONSTRUCOES E

EMPREENDIMENTOS LTDA por atender todos os itens do instrumento convocatório

Encerramento:

Dando prosseguimento, finalizou a reunião e, com fulcro no Art. 109 da Lei

8.666/1993, concede o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir da lavratura desta ata, para

interposição de recursos por parte das licitantes. Na hipótese de não haver interposição

de recursos por parte das licitantes, a abertura dos envelopes contendo as propostas de

preços será realizada em 26 de abril de 2021, às 10h:00min, na sede da Prefeitura.

             ______________________________________________________________________________________________________________

  Rua Garcia Braga, 93 – Tel. (14)3377-9700 – CEP 18.940-000 – C. Postal 13 – SÃO PEDRO DO TURVO – SP
E-mail – licitacao@saopedrodoturvo.sp.gov.br / compras@saopedrodoturvo.sp.gov.br - www.saopedrodoturvo.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO
Estado de São Paulo

CNPJ 44.567.014/0001-67

Nada mais havendo digno de nota, o Responsável pela licitação deu por

encerrada a reunião, lavrando-se a ata que vai assinada por todos os presentes.

___________________________

PAULO CESAR DE OLIVEIRA

____________________________

MARCELO BUENO DA SILVA

_______________________________

ALEX RAFAEL APARECIDO JULIÃO